


Překlep a Škraloup
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Barbora Klárová, Tomáš Končinský
Překlep a Škraloup – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

vivat entropia!



Překlep  
a Škraloup

albatros



 1: Kdo za to může � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 10

 2: řeklep se představuje � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 14

 3: Oddělení stárnutí knih � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 18

 4: Kámoš Škraloup  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 24

 5: Základní škola stárnutí věcí � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 30

 6: Stárnutí dnes a zítra � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 34

 7: Křišťálový Prdlajs  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 40

 8: Exkurze do cukrárny � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 48

 9: Markétčina oslava � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 58

 10: Zločin a trest � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 66

11: Poušť � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 76

12: Strážce � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 86

13: Zub času � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 94

 14: ničehonic kamarád � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 108

 15: Všechno stárne a má svůj konec � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 116

Tomáš Končinský
Daniel Špaček 

Barbora Klárová 
Petr Štěpán



slavnostní slib absolventů ZŠSV

Slibuji,  

že budu pilně a svědomitě  

každý den i každou noc  

pracovat na tom,  

aby věci stárly a vládnul v nich 

nepořádek!  

 

Nic nesmí nikdy zůstat  

uspořádané na jednom místě,  

vše musí neustále směřovat 

k nekonečnému zmatku –  

entropii�  

 

Jedině tak zůstane  

náš vesmír a svět  

stále tak neodolatelně žůžovej�  

Jedině tak ze mě bude  

opravdový skřítek entropík� P



11

Věci stárnou, všimli jste si? 

No samozřejmě, vždyť toho si nejde nevšimnout. 

Hračka, která byla ještě před chvílí úplně nová, 

je najednou poškrábaná a rozpadá se. Tričko, 

které jste si včera oblékli poprvé, má najednou 

díru a z veselého obrázku na něm mizí barvy. 

Svačina, kterou jste si před týdnem zapomněli 

v baťůžku – no, o tom tady radši psát nebudu, 

na to býváte vy lidi dost citliví… 

Prostě všechno pořád stárne. I tahle knížka bude 

pořád stárnout, až se nakonec jednoho dne úplně 

rozpadne. Ale kdo za to může? Kdo způsobí, že 

když se jenom na chvilinku otočíte a nedáváte 

pozor, tak věci, které předtím zářily novotou, 

najednou zestárnou? 

Jestli to chcete vědět, tak za to můžu já! 

Teda samozřejmě že ne já sám – je nás víc. 

Vlastně je nás hodně. Jako vážně hodně. A kdo 

jsme a co přesně děláme? Jestli chcete, já vám 

to ukážu. Se stárnutím je totiž fůra práce, to 

byste nevěřili!

1: Kdo 
za to může


